
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

CAMPUS UNIVERSITARIO DE ANANINDEUA 

PORTARIA Nº 208/2024 - CANAN (11.82) 

 23073.064912/2024-37Nº do Protocolo:
Ananindeua-PA, 30 de setembro de 2024.

EMENTA: Designação de Coordenador para Curso de Especialização 

A VICE-COORDENADORA DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ANANINDEUA, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias conferidas pela Portaria n° 500/2021 – Reitoria e pelo 
Estatuto e o Regimento Geral, 

RESOLVE: 

DESIGNAR o docente Artur Vinícius Ferreira dos Santos para exercer a função de 

Coordenador do Curso de Especialização em Matemática Computacional no Ensino Básico
 , referente ao Edital n. 05, de 09.08.2024, aprovado pela Banca Avaliativa para coordenador do 

curso de Especialização em Matemática Computacional no Ensino Básico- Portaria 155
/2024 CANAN.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Coordenação do Campus de Ananindeua, 30 de setembro de 2024. 

(Assinado digitalmente em 30/09/2024 11:40)
LUCIANA PEREIRA GONZALEZ FERREIRA

VICE-COORDENADOR DE CAMPUS - TITULAR

CANAN (11.82)

Matrícula: ###609#1

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 208 2024 PORTARIA 30/09/2024 8c3ba9584a

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

